- iure patronatus, nec presentantes esse patronos, spectat ad episcopum, qui potest statim beneficium illud conferre non obstante contradictione presentatorum, aut litis pendentia inter patronos etiam nondum elapso quadrimestre, vel semestri, cap. 84. nu. 1.
- Collatio beneficii, quando dubitatur, an beneficium sit de iure patronatus, & patroni inter se litigant de iure, seu possessione iurispatronatus ab episcopo statim fieri non potest, sed patroni laici debent expectari per sex menses, & ecclesiastici per quattuor, intra quos causa finiatur, & causa non finita, collatio ecclesie facienda est sine prauidicio euincens, ibid. nu. 2.
- Amplia idem esse, quando patroni litigant de presentatione ex vi iuris presentandi, ibidem numero 3.
- Amplia secundo quando lis est inter ipsos presentatos, & non inter patronos ex vi iurispatronatus, & presentandi, non tamen ex vi forma, vel prerogatiue presentationis, & meritorum, ibidem nu. 4.
- Sed contrarium tenuit Rota allegata, ibid. num. sequenti.
- 1 Collatio beneficii iurispatronatus ad episcopum non deuoluitur etiam elapso quadrimestre, vel semestri dato ad praestandum, & lite inter patronos non expedita, quando patroni in tempore iura sua deduxerunt, & requisierunt episcopum, ut causam expediret, protestando, quod tempus eis non curreret, & episcopus distulit causam expedire, ut fieret locus deuolutioni, cap. 84. num. 6.
- Item non deuoluitur, quando patroni litigant super presentatione ratione prerogatiue, vel forma presentationis, aut meritorum presentatorum, ibid. nu. 7.
- Item non deuoluitur, quando constat de iure patronatus, vel illud praesupponitur, ibidem numero 8.
- Item nec deuoluitur ob lapsum temporis, quando lis est super libertate ecclesie inter episcopum, & patronos, ibid. nu. 9.
- Item non deuoluitur, quando lis est inter ipsos presentatos in tempore, praetendentes solum presentationem de se factam esse attendenda, etiam si lis non finiatur intra tempus requisitum, ibidem nu. 10. & 11.
- 2 Colonus, qui suis manibus agrum coluit, potest laboris proprii aestimationem deducere, etiam si ob non solutam pensionem expellatur maturis fructibus, secus si conduxit fundum ad partem Domino reddendam, cap. 108. nu. 6. 7. & 8.
- 1 Comes Palatinus non potest ex simplici potestate legitimare eum, quem Papa, vel Imperator ex ordinaria potestate non legitimasset, nisi ex Principis liberalitate habeat plenitudinem potestatis, cap. 15. nu. 6.
- Comes Palatinus habens plenitudinem potestatis potest legitimare etiam genitum ex sacerdote, vel moniali professa non obstante defectu duplicitis impedimenti, ibid. nu. 6.
- Item potest legitimare, prolem susceptam ex uxore nato, & moniali, ibidem numero 7.
- Item sufficit, quod in eius priuilegio expresse datur facultas legitimandi in genere quoscumque spurios incestuosos, nefarios, ut qualibet species spuriorum, incestuosorum, & nefariorum dicatur vere comprehensa, ibid. nu. 9.
- Item si in eius priuilegio specialiter, & in individuo derogatum fuit Authen. quib. mod. nat. effie. sui, §. fin. comprehenduntur etiam nati ex sacrilegio, vel monachatu, ibid. nu. 12.
- 2 Comes Palatinus non habet potestatem legitimandi exclusis legitimis, & naturalibus, nisi hoc in specie exprimat, etiam si in priuilegio dicatur quod possit legitimare stantibus legitimis, cap. 81. nu. 7. & 8.
- Item habens facultatem reducendi legitimatos in pristinum statum naturae, ita ut possint succedere, ac si de vero, & legitimo matrimonio nati essent, etiam cum filiis legitimis, & naturalibus non potest legitimare, ut excludant legitimos, ibid. num. 10.
- 1 Commissio efficitur communis post presentationem, & citationem aduersarij ad dicendum contra, & non ante, cap. 20. nu. 20.
- 1 Commissio ( ubicumque pensionarius via executionis egit pro pensione, & obtinuit, & titularis appellat ) non datur, nisi cum clausula, sine prauidicio legitimae executionis, si iudex rite, & recte processit, secus si excessit modum in executione, quia tunc appellatio admittenda est cap. 21. nu. 19.
- 1 Commissio causa quando signetur cum clausula parito iudicato, cap. 86. per totum.
- Commissionses causarum de consensu partium dantur cum executione ferrendae sententiae, dummodo executio demandata non tendat in prauidicium tertij, ibidem nu. 43.
- 2 Commissio causa facta Vicario Episcopi, vel alterius persona sub nomine dignitatis in successorem non transit, nisi delegans habuerit respectum ad tribunal, ut quia commissio sit directa episcopo, vel eius Vicario, capitulo 7. numero 1. 3. & 4.
- Transit in successorem, quando dignitas sub cuius nomine commissio fuit facta per se subsistit, ibid. nu. 4.
- 2 Commissio aperitionis oris per signaturam Cardinalis non datur, sed tantum per Papam reiecta decisione Robusterij in causa Perusina della Marcia Tonda, cap. 37. nu. 64.
- Item non continet nouam gratiam, sed tantum remouet obstaculum, ut possit quis loqui, & Iudices eum audire, & iustitiam facere, ibidem numero 67.
- Commissio aperitionis oris quando est restricta ad unum articulum, non tollit effectum clausulae sublata, &c. quo ad alias, ibid. nu. 68.
- Commissio aperitionis oris dat solum facultatem impugnandi rescriptum, non autem tollit gratiam in reliquis, nec virtutem clausulae, quod de subreptione, &c. nec aliarum clausularum confirmatoriarum, & sic non astringit partem ad verificandum narrata, sed onus probandi